



HOHENHORSTER-APOTHEKE

Apothekerin Dr. Anja Radwansky-Schreiber e. K.

Im Hochhaus Berliner Platz 13f

22045 Hamburg

Telefon: 040/6724061

Fax: 040/6729006



Unsere Angebote im Herbst von 01.09. - 31.10.2017.



36%

8,88 €**

5,65 €

(11,30 € / 100 g)

Bepanthen WUND- UND HEISALBE*
50 g

Wirkstoff: Dexpanthenol.
Anwendungsgebiete: Zur Unterstützung der Heilung bei oberflächlichen leichten Haut- und Schleimhautschädigungen.



36%

14,10 €**

8,95 €

(8,95 € / 100 g)

doc Ibuprofen Schmerzgel*
100 g

Wirkstoff: Ibuprofen.
Anwendungsgebiete: Zur alleinigen oder unterstützenden äußerlichen Behandlung bei Schwellungen bzw. Entzündung der gelenknahen Weichteile (z. B. Schleimbeutel, Sehnen, Sehnensehnen, Bänder und Gelenkkapsel), Sport- und Unfallverletzungen wie Prellungen, Verstauchungen, Zerrungen.



10,45 €**

6,75 €

(33,75 € / 100 ml)

35%

Iberogast*
20 ml

Anwendungsgebiete: Zur Behandlung von funktionellen und motilitätsbedingten Magen-Darm-Erkrankungen wie Reizmagens- und Reizdarmsyndrom sowie zur unterstützenden Behandlung der Beschwerden bei Magenschleimhautentzündung (Gastritis).



12,95 €**

7,95 €

(79,50 € / 100 ml)

38%

Hyaluron-ratiopharm Augentropfen*
10 ml

Wirkstoff: Hyaluronsäure.
Anwendungsgebiete: Zur Befeuchtung der Augenoberfläche bei Benetzungsstörungen (wie z. B. trockene, gereizte oder brennende Augen) und zur Linderung und Behandlung von Reizungen durch äußere Einflüsse wie z. B. trockene bzw. klimatisierte Umgebung, Rauch, Staub, Pollen. Hyaluron-ratiopharm Augentropfen können auch mit formstabilen oder weichen Kontaktlinsen angewendet werden.



41%

16,95 €**

9,95 €

Vitamin B-Komplex-ratiopharm
60 Hartkapseln



13,45 €**

9,95 €

(9,95 € / 100 ml)

26%

mosquito med läuse shampoo 10
100 ml



3,99 €**

2,35 €

(23,50 € / 100 ml)

41%

NasenSpray-ratiopharm Erwachsene*
10 ml

Wirkstoff: Xylometazolinhydrochlorid.
Anwendungsgebiete: Zur Abschwellung der Nasenschleimhaut bei Schnupfen, anfallsweise auftretendem Fieleschnupfen oder allergischem Schnupfen. Zur Erleichterung des Sekretabflusses bei Entzündung der Nasennebenhöhlen sowie bei Katarakt des Tubenmittellochs in Verbindung mit Schnupfen.



37%

7,97 €**

4,95 €

Thomapyrin INTENSIV*
20 Tabletten

Anwendungsgebiete: Zur Behandlung von akuten Kopfschmerzen (z. B. Spannungskopfschmerzen) und Migräneanfällen (mit und ohne Aura) bei Erwachsenen und Jugendlichen.

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

** Die durchgestrichenen Preise sind die Altpreise der Apotheke. Die prozentualen Ersparnisse beziehen sich auf die Altpreise der Apotheke im Verhältnis zu den Angebotspreisen der Apotheke. Die Angebote gelten bis zum 31.10.2017.